
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

Seduta del 18/05/2022
Numero 2

OGGETTO: REINTEGRO COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E 
NOMINA PRESIDENTE

L’anno duemilaventidue, il giorno diciotto del mese di Maggio alle ore 18:15, presso la sSala 
convegni del Comune di Cavaglià
, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, sono stati convocati in assemblea i Sindaci dei 
Comuni deleganti ai fini dell’esercizio delle funzioni socio assistenziali e sono intervenuti al punto 
in oggetto:

Comune P A Millesimi Comune P A Millesimi
COMUNE DI BENNA X 10,567 COMUNE DI MASSAZZA X 5,022

COMUNE DI BIELLA X 396,594 COMUNE DI PONDERANO X 34,117

COMUNE DI BORRIANA X 7,889 COMUNE DI SALUSSOLA X 17,347

COMUNE DI CANDELO X 67,811 COMUNE DI SANDIGLIANO X 24,064

COMUNE DI CAVAGLIA' X 32,693 UNIONE MONTANA VALLE DEL 
CERVO

X 132,321

COMUNE DI CERRIONE X 25,976 UNIONE MONTANA VALLE 
DELL'ELVO

X 194,199

COMUNE DI DORZANO X 4,788 COMUNE DI VERRONE X 11,243

COMUNE DI GAGLIANICO X 33,702 COMUNE DI VILLANOVA 
BIELLESE

X 1,668

12 presenti su  17

Partecipa il Segretario consortile Dott.ssa Dott.ssa Serena Bolici, incaricato della redazione del verbale.

Partecipa altresì  il Direttore Dott.ssa Patrizia Marcacci.
  
Riconosciuto il legale numero dei membri intervenuti e delle quote di rappresentanza, Cinzia Bossi, 
nella sua qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento in 
oggetto, dando lettura della seguente proposta di deliberazione che si articola come segue:



Richiamate:
- la propria deliberazione n.12 del 17/09/2019 con la quale sono stati nominati i componenti del 

Consiglio di Amministrazione e tra di loro il Presidente, che risultava così composto:

1. Mariella BIOLLINO individuata da Unioni del Basso Biellese, Presidente

2. Marco ROMANO individuato dalla Città di Biella

3. Ezio CONTI individuato da Unioni del Basso Biellese

4. Pier Giuseppe ACQUADRO individuato da Unione Valle del Cervo –La Bursch;

5. Helga DEANDREIS individuato da Unione Valle dell’Elvo;

- la propria deliberazione n.1 del 12.06.2020 con la quale è stato sostituito a seguito di dimissioni   

il componente Helga DEANDREIS con la sig.ra Isabella Borrione;

- la propria deliberazione n.2 del 20.04.2021 con la quale è stato sostituito seguito di dimissioni il 

componente Isabella Borrione con la sig.ra Luisa Nasso.

Atteso pertanto che il Consiglio di Amministrazione risulta così composto:

Presidente: Mariella Biollino

Vice presidente: Marco Romano

componenti:

 Pier Giuseppe Acquadro

 Ezio  Conti

 Luisa Nasso.

Preso atto che con nota prot. n. 2928 del 28.03.2022 la dott.ssa Mariella Biollino ha rassegnato le 

proprie dimissioni dalla carica di Presidente del Consiglio di amministrazione, confermando il 

mantenimento della carica di componente.

Preso atto altresì che con nota prot. n 3119 del 04.2022 il sig. Ezio Conti ha rassegnato le proprie 

dimissioni dalla carica di componente del CDA.

Atteso pertanto che risulta necessario reintegrare un componente del CDA, e nominare il nuovo 

Presidente, ai sensi quanto previsto dall’art.  22 commi 4 e 5 dello Statuto del Consorzio.

Atteso che la Presidente dell’Assemblea formula la seguente proposta:

-in sostituzione del componente dimissionario Ezio Conti, la sig.ra Monica Bertolini

-nuovo Presidente del CDA, il sig. Marco Romano.

Dato atto che conseguentemente il CDA risulterebbe così composto:        

Pier Giuseppe Acquadro

Monica Bertolini

Mariella Biollino

Luisa Nasso

Marco Romano



di cui, Presidente il sig. Marco Romano.

Visti l’art.14 e art. 20 comma 3 dello Statuto del Consorzio.

Visti altresì gli artt. da 13 a 16 della Convenzione per la gestione dei servizi socio assistenziali 

stipulata tra gli enti facenti parte del Consorzio.

Visto il parere di regolarità  tecnica espresso dal Direttore del Consorzio ai sensi dell’art.49 del 

d.lgs.267/2000.

Con voti:

favorevoli n. 11, astenuti n.1, Comune di Ponderano, contrari nessuno.

DELIBERA

1)Di prendere atto delle dimissioni rassegnate da parte della dott.ssa Mariella Biollino dalla carica 

di  Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio.

2) Di prendere atto, altresì, delle dimissioni rassegnate da parte del sig. Ezio Conti dalla carica di   

componente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio.

3) Di nominare componente del Consiglio di Amministrazione in sostituzione del sig. Conti, la 

sig.ra Monica Bertolini.

4) Di dare atto  conseguentemente che  il Consiglio di Amministrazione risulta così composto:        

Pier Giuseppe Acquadro

Monica Bertolini

Mariella Biollino

Luisa Nasso

Marco Romano

4) Di nominare Presidente del Consiglio di Amministrazione il sig. Marco Romano.

5) Di dare che, ai sensi di quanto previsto dall’art.  25 comma 3 dello Statuto del Consorzio, il 

Consiglio di Amministrazione provvederà alla nomina del Vice Presidente del Consorzio.

6) Di dichiarare, a seguito di successiva e separata votazione favorevole ed unanime, la presente 

deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs.267/2000.

 



CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

seduta del 18/05/2022
deliberazione n. 2

Letto, approvato e sottoscritto

Il PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Cinzia Bossi Dott.ssa Serena Bolici

(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente)


